
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2020 № 680
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в схему водоснабжения и
водоотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области в результате актуализации (корректировки)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 №

131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  05.09.2013  №  782  «О  схемах  водоснабжения  и

водоотведения»,  Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести  и  утвердить  следующие  изменения  в  схему

водоснабжения  и  водоотведения  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  утвержденную  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  25.12.2014  №  2097  «Об  утверждении  схемы

водоснабжения  и  водоотведения  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области»  (с  изменениями  внесенными  и

утвержденными  постановлениями  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.04.2016 №

427, от 26.10.2016 № 1229, от  29.12.2017 № 1574, от 02.03.2018 № 243, от

01.06.2018 № 546, от 22.10.2019 № 1473, от 27.03.2020 № 347) (далее -

Схема) в результате актуализации (корректировки):



1.1.  Таблицу  44  пункта  4.2  раздела  4  «Предложения  по

строительству,  реконструкции  и  модернизации  (техническому

перевооружению)  объектов  централизованной  системы  водоотведения»

Схемы изложить в следующей редакции:

Таблица 44
№
п/п

Наименование мероприятия Единица
измерен

ия

Количество

Период реализации 2017-2019 г.г.

1 Реконструкция коллектора  D 800 вдоль ОАО
«Вэлконт»       км 0,65

Период реализации 2020-2030 г.г.

2 Реконструкция напорного коллектора от КНС-
10 до ул. Алексея Некрасова, две линии, d400,
сталь

км 
(2-х тр.)

0,65

3 Реконструкция напорного коллектора от КНС-
6 по переулку Садовому d 300 мм сталь

км 
(2-х тр.)

0,27

4 Реконструкция  воздуходувки  ОСК  с
устройством частотного привода

шт. 1

5 Устройство  плавного  пуска  на
электродвигателях  насосно-перекачивающих
станций сети

шт. 1

6 Реконструкция самотечного канализационного
коллектора от КНС №10 (от колодцев 
гасителей до дома №4 по ул. Алексея 
Некрасова)

км 0,3809

7 Реконструкция выпуска из колодца гасителя 
напорных коллекторов КНС№3 и №9 в 
приёмный колодец КНС №10

км 0,0159

8 Реконструкция самотечного канализационного
коллектора от Молокозавода до коллектора 
проходящего вдоль завода "ВЭЛКОНТ"

км 0,546

9 Реконструкция канализации сборной (дом 14, 
15) в районе ул. Революции

км 0,052

10 Разработка проекта и сметной документации 
реконструкции двух напорных коллекторов в 
квартале 13 диаметрами 350 мм (чугунная 
труба 29 метров) и 200 мм (стальная труба 6 
метров) с колодцами гасителями.

шт. 1

11 Реконструкция механической части 
канализационной насосной станции №8 
(установка грабельных решёток)

шт. 1

2.      Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  Кировской  области  (Карманов

Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном



сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области.

3.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

4.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его

официального опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области    М.А. Шинкарёв


	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

